Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和7年7月30日 国土交通省関東地方整備局 利根川下流河川事務所

入札契約手続きの取り止めについて

関東地方整備局利根川下流河川事務所が、令和7年7月15日に公告を行った下記の工事については、令和7年7月30日に入札契約手続きを中止しましたので、お知らせ致します。

- 1. 工事名 R 7 利根川左岸別所上流整備工事
- 2. 契約方式 一般競争入札(総合評価落札方式:施工能力評価Ⅱ型)
- 3. 事実概要

入札契約手続き中の上記工事において、不備(条件明示の誤り)がありました。 このため、入札契約手続きの公平性、公正性が確保できないと判断し、入札契約手続き を中止しました。

4. 今後の対応

入札契約手続きについては、日ごろから十分に注意を行いながら業務を行うよう努めているところではありますが、改めて、厳重なチェック体制の強化など再発防止に努めて参ります。

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 千葉県政記者会 茨城県政記者クラブ

<問い合わせ先>

関東地方整備局 利根川下流河川事務所

電話: 0478-52-6361 (代表) FAX: 0478-52-9725

副所長 藤井(ふじい) (内線:204)

工務課 課長 平田(ひらた) (内線:311)